
 
  

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

 

  1/3 

Oggetto: Avviso di selezione per l’assunzione di un dirigente, con contratto di 

diritto privato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 29, comma 4 bis, 

della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, al quale attribuire le funzioni di 

direttore del servizio qualità dei servizi e governo clinico presso della 

Direzione Generale della Sanità. Sospensione procedura. 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e ss. mm. ii., concernente le competenze della 

Giunta regionale, del Presidente e degli Assessori; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e ss. mm. ii., concernente la disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione, ed in 

particolare l’art. 29 (Dirigenti esterni), che prevede al comma 4 bis la possibilità 

di conferire, con procedure selettive ad evidenza pubblica, incarichi dirigenziali 

con contratto di diritto privato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 19 comma 

6 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), nel limite dell’8% delle 

dotazioni organiche dirigenziali del sistema Regione; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione 

n. 23/1164 del 15 marzo 2023, con il quale alla Dott.ssa Silvia Cocco sono state 

conferite le funzioni di Direttore generale della Direzione generale del Personale 

e Riforma della Regione; 

DATO ATTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, 

comma 9, del “Codice di comportamento del personale Sistema Regione e delle 

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con 

D.G.R. n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di riferimento, la sottoscritta 

non si trova in situazione di conflitto di interessi; 

VISTA la propria determinazione n. 169 prot. n. 1841 del 12.01.2023, con la quale è 

stato approvato l’avviso di selezione per l’assunzione di un dirigente, con 

contratto di diritto privato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 29, comma 4 

bis, della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, al quale attribuire le funzioni di Direttore 



 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione  

 

  2/3 

del Servizio qualità dei servizi e governo clinico della Direzione generale della 

Sanità; 

VISTA la propria determinazione n 537 prot. 6410 del 10.02.2023, con la quale è stata 

nominata la Commissione esaminatrice della selezione in oggetto; 

VISTO l’avviso pubblicato sul sito istituzionale in data 20.03.2023, con il quale i 

candidati ammessi alla selezione sono stati convocati per l’espletamento del 

colloquio, per il giorno 31 marzo 2023; 

VISTA la nota ns. prot. n. 12325 del 22.03.2023, con la quale l’Assessore dell’Igiene e 

Sanità e dell’Assistenza sociale richiede la sospensione momentanea della 

procedura in oggetto, come di seguito indicato:  

“La richiesta è motivata dalla volontà dello scrivente Assessore di effettuare, in 

tempi brevi, una riorganizzazione della Direzione generale della Sanità in modo 

da definire una più razionale distribuzione delle competenze, tesa ad accorpare 

materie con specifiche peculiarità sanitarie, separandole da quelle 

caratterizzate da attività tecnico-ingegneristiche. Ciò anche al fine di allineare 

l’organizzazione della Direzione generale della Sanità con quella delle altre 

regioni italiane, valorizzare e potenziare le linee di attività connesse al 

perseguimento dei target del PNRR e alleggerire il carico, non più sostenibile, di 

alcuni Servizi. Poichè l’auspicata riorganizzazione inciderebbe pesantemente 

sul Servizio Qualità dei servizi e governo clinico, si ritiene opportuno 

sospendere momentaneamente la procedura selettiva in oggetto, fino alla 

definizione del nuovo assetto organizzativo, in considerazione del fatto che il 

profilo ricercato non coincide con quelli che andranno a delinearsi a seguito 

della riorganizzazione.” 

VISTA la nota, ns. prot. n. 12467 del 23.03.2023, con la quale l’Assessore degli Affari 

generali, personale e riforma della Regione, con riferimento alla sopra citata 

nota, chiede di voler provvedere agli atti conseguenti; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla sospensione della selezione per l’assunzione 

di un dirigente, con contratto di diritto privato a tempo determinato, ai sensi 

dell’art. 29, comma 4 bis, della L.R.13 novembre 1998 n. 31, al quale attribuire 



 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione  

 

  3/3 

le funzioni di direttore del servizio qualità dei servizi e governo clinico presso 

della direzione generale della sanità.  

 

DETERMINA 

 

ART. 1 Di sospendere la selezione per l’assunzione di un dirigente, con contratto di 

diritto privato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 29, comma 4 bis, della L.R. 

13 novembre 1998 n. 31, al quale attribuire le funzioni di direttore del Servizio 

qualità dei servizi e governo clinico presso della direzione generale della sanità.  

ART. 2 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel sito istituzionale 

https://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi/ e nello spazio 

riservato al sistema Regione (http://regione.sardegna.it/sistemaregione). 

ART. 2 Di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione.  

 

Il Direttore Generale 

Silvia Cocco 

 

 
Direttore Servizio concorsi: Sara Marras 
Coordinatore Settore reclutamento: Enrica Piano 
Funzionario incaricato: Simonetta Porcu  
 

https://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi/
http://regione.sardegna.it/sistemaregione)



		2023-03-23T16:39:17+0100
	COCCO SILVIA
	Firmato digitalmente da


		2023-03-23T16:39:39+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




